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Ukończyłeś 65 lat i masz choroby przewlekłe? Szczepienie przeciw
pneumokokom jest teraz dla Ciebie bezpłatne.

Drodzy Mieszkańcy!
Wójt Gminy Szerzyny, informuje o możliwości bezpłatnej ochrony przed infekcjami pneumokokowymi
dla mieszkańców po 65 r.ż z grup ryzyka w ramach szczepień finansowanych ze środków NFZ*.
Choroby pneumokokowe stanowią poważne zagrożenie szczególnie dla starszych osób i z obniżoną
odpornością. Szczepienia przeciw pneumokokom dla tej grupy są kluczowym elementem w
zapobieganiu poważnym komplikacjom zdrowotnym. Chronią m.in. przed zapaleniem płuc,
zapaleniem opon mózgowo-rdzeniowych i sepsą pneumokokową.
Wystarczą cztery proste kroki, aby skorzystać z możliwości bezpłatnego zaszczepienia sią:

Umów się na wizytę do lekarza POZ.
Zapytaj lekarza czy jesteś w grupie osób, która została objęta jest rządowym programem
darmowych szczepień.
Weź receptę. Jeżeli przysługuje Ci darmowe szczepienie poproś swojego lekarza o wypisanie
recepty z literą „S”.
Zrealizuj receptę i zaszczep się. Receptę możesz zrealizować w dowolnej aptece. Zaszczepić
możesz się na miejscu lub też wykonać je w swojej przychodni po uprzednim umówieniu się.
Pamiętaj, aby przechowywać szczepionkę zgodnie z zaleceniami farmaceuty.

*Refundacja jest dedykowana osobom w wieku od 65 r.ż. w następujących grupach ryzyka
wystąpienia choroby pneumokokowej z: przewlekłą chorobą serca, przewlekłą chorobą wątroby,
przewlekłą chorobą płuc, cukrzycą, implantem ślimakowym, wyciekiem płynu mózgowo-
rdzeniowego,
wrodzoną lub nabytą asplenią, niedokrwistością sierpowatą i innymi hemoglobinopatiami, przewlekłą
niewydolnością nerek, wrodzonym lub nabytym niedoborem odporności, uogólnioną chorobą
nowotworową, zakażeniem wirusem HIV, chorobą Hodgkina,
jatrogenną immunosupresją, białaczką, szpiczakiem mnogim,
przeszczepem narządu litego.
Więcej informacji na temat tego, kogo dotyczy refundacja szczepionki przeciw pneumokokom u
dorosłych dostępnych jest na stronie: https://szczepienia.pzh.gov.pl/…/kogo-dotyczy…/
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